

به خواسته لازم به احتساب اضافه کاری در تعیین پاداش پایان خدمت به شرح دادنامه شماره ۹۶۲ مورخ ۱۳۸۶/۱۰/۲۵ چنین رأی صادر نموده است. نظر به اینکه به موجب مواد ۷ و ۱۰ قانون اصلاح پارهای از مقررات مربوط به بازنشستگی، بانوان شاغل، خانواده‌ها و سایر کارکنان مصوب سال ۱۳۷۹ و رأی شماره ۵۰۰ - ۴۷۸ مورخ ۱۳۸۴/۹/۲۷ هیأت عمومی دیوان مبنی که همه مابه شاکي بابت فوق‌العاده اضافه کاری دریافت می‌نموده و کسورات بازنشستگی از آن کسر می‌گردید، می‌بایست در تعیین پاداش پایان خدمت وی مورد محاسبه قرار گیرد و بر فرض عدم ذکر آن در آخرین حکم کارمند یاد شده موجب سلب حق قانونی وی نمی‌گردد. ضمن اینکه فوق‌العاده‌های مورد اشاره در بند ۲ آیین‌نامه اجرایی قانون بودجه سال ۱۳۸۰ که از جمع کل آخرین حکم صادره کسر می‌شود از مواردی است که کسورات بازنشستگی آن در ایام اشتغال مورد محاسبه قرار نگرفته است و ارتباطی به فوق‌العاده اضافه کاری مشمول قانون مارالذکر ندارد. لذا شکایت شاکي وارد بوده و حکم به الزام طرف شکایت به پرداخت پاداش پایان خدمت شاکي با احتساب اضافه کاری دریافتی در سال آخر خدمت به عنوان مبنای محاسبه میزان آن را صادر و اعلام می‌نماید. ب - شعبه دوازدهم دیوان در رسیدگی به پرونده کلاسه‌های ۶۳۶۱۸۷ و ۶۳۵۱۸۷ موضوع شکایت آقایان علی انواری و احمد صادقی به طرفیت شرکت ارتباطات زیرساخت به خواسته الزام طرف شکایت به پرداخت پاداش پایان خدمت فوق‌العاده اضافه کاری، مسکن و ناهار بر مبنای کسور بازنشستگی به شرح دادنامه‌های شماره ۹۲۴ و ۹۱۹ مورخ ۱۳۸۷/۵/۲۸ چنین رأی صادر نموده است. نظر به اینکه فوق‌العاده اضافه کار ساعتی و سایر مزایای غیرمستمر در زمره مزایای مستمر محسوب نمی‌شود علیهذا شکایت شاکي فاقد محصل قانونی و غیروارد تشخیص و حکم به رد آن صادر و اعلام می‌گردد. هیأت عمومی دیوان عدالت اداری در تاریخ فوق با حضور رؤسا و مستشاران و دادرسان علی‌البدل شعب دیوان تشکیل و پس از بحث و بررسی و انجام مشاوره با اکثریت آراء به شرح آتی مبادرت به صدور رأی می‌نماید.

رأی هیأت عمومی

الف - تعارض در دادنامه‌های فوق‌الذکر محرز بنظر می‌رسد. ب - طبق بند ۵ ماده ۲ قانون تأمین اجتماعی مصوب ۱۳۵۴ مزد یا حقوق یا کارمزد شامل هرگونه وجوه و مزایای نقدی یا غیرنقدی مستمر است که در مقابل کار به بیمه‌شده پرداخت می‌شود و به موجب ماده ۷ قانون اصلاح پارهای از مقررات مربوط به حقوق بازنشستگی، بانوان شاغل، خانواده‌ها و سایر کارکنان مصوب ۱۳۷۹ نیز ملاک احتساب و پرداخت پاداش پایان خدمت به مستخدمین رسمی و ثابت واجد شرایط به ازاء هر سال خدمت معادل یک ماه آخرین حقوق و فوق‌العاده‌های مستمر دریافتی مأخذ کسر کسور بازنشستگی می‌باشد. نظر به اینکه حسب محتویات پرونده‌های فوق‌الذکر فوق‌العاده اضافه کار بطور مستمر به شاکیان پرداخت و حق بیمه متعلق به آن نیز به صندوق سازمان تأمین اجتماعی واریز شده است، بنابراین فوق‌العاده مزبور با اوصاف یادشده در احتساب پاداش پایان خدمت قابل محاسبه بوده است و دادنامه شماره ۹۶۲ مورخ ۱۳۸۶/۱۰/۲۵ شعبه دهم دیوان عدالت اداری مبنی بر تأیید شکایت شاکي در این حد صحیح و موافق قانون تشخیص داده می‌شود. این رأی مستنداً به بند ۲ ماده ۱۹ و ماده ۴۲ قانون دیوان عدالت اداری برای شعب دیوان و سایر مراجع اداری ذیربط در موارد مشابه لازم‌الاتباع است.

رئیس هیأت عمومی دیوان عدالت اداری - علی رازی

شماره ۳۰۰۳۱۰۵۴۰۰۲

۱۳۸۷/۱۰/۲۴

تنفیذ مصوبه شورای عالی شهرسازی و معماری ایران

در خصوص طرح جامع شهر گرمی

استادار محترم و ریاست شورای توسعه و برنامه‌ریزی استان اردبیل

موضوع: تنفیذ مصوبه شورای برنامه‌ریزی و توسعه آن استان در خصوص طرح جامع شهر گرمی

در اجرای بند ۸ مصوبه مورخ ۱۳۸۶/۵/۱۵ شورای عالی شهرسازی و معماری ایران و با توجه به تصویب طرح جامع شهر گرمی در جلسه مورخ ۱۳۸۷/۹/۱۲ شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان اردبیل، ضمن تنفیذ مصوبه مذکور، خواهشمند است نسبت به انجام مراحل ابلاغ مصوبه و دستور ارسال مدارک طرح به مراجع ذیربط اقدام شود.

معاون وزیر و دبیر شورای عالی شهرسازی و معماری ایران - امیر فرجانی

اساسنامه انجمنهای صنفی و کانونهای مربوطه مصوب ۱۳۷۲/۴/۱۹ شورای عالی کار که چگونگی حداقل تأمین بودجه انجمنهای صنفی با کانون را از طریق دریافت حق عضویت و یا کمکهای داوطلبانه اعضاء خلاصه می‌نماید و نیز بند (ز) ماده ۸۸ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب ۱۳۸۲ که اشعار می‌دارد تفرقه ارائه خدمات به بخشهای غیردولتی واگذار گردیده است می‌بایست براساس ضوابط قانون مربوط تعیین گردد و در مواردی که ضابطه قانونی مشخصی وجود ندارد با پیشنهاد وزیر یا بالاترین مقام دستگاه ذیربط به تصویب شورای اقتصاد خواهد رسید نه اینکه با نامه یک مدیر کل وزارتخانه مجوز دریافت پول از مردم به یک نهادی داده شود، مغایر و مخالف می‌باشد. استدعای رسیدگی به موضوع خواسته و ابطال مصوبه مذکور را دارد. مدیر کل سازمانهای کارگری و کارفرمایی وزارت کار و امور اجتماعی، در خصوص نادرخواست تقدیمی شرکت تعاونی کامیونداران اسنان یرد، طی نامه شماره ۱۵۰۸۵۹ مورخ ۱۳۸۶/۲/۱۰ اعلام داشته‌اند، ۱ - با رعایت به ماده ۱۲۱ قانون کار و تبصره‌های ذیل آن و نیز آیین‌نامه‌ها و بخشنامه‌های مربوط، وزارت کار و امور اجتماعی مرجع ثبت و نظارت بر فعالیت و عملکرد تشکلهای مذکور می‌باشد، بنابراین با توجه به اختیارات محول شده به این مرجع به استحضار می‌رساند، فعالیت انجمنهای صنفی و کانونهای مربوط که شخصیت حقوقی ثبت شده در مرجع ثبت مصرح در قانون کار (وزارت کار) می‌باشند، تجاری نبوده و در زمره تشکیلات و موسسات غیر تجاری مندرج در ماده ۱۲۱ قانون کار می‌باشند که هدف از تشکیل آنها حفظ حقوق و منافع مشروع و قانونی و بهبود وضع اقتصادی کارگران و کارفرمایان می‌باشد. ۲ - در مامیت موضوع، آنچه انجمن صنفی دریافت داشته است دقیقاً براساس بند ۲ و ۳ از ماده ۲۱ آیین‌نامه انجمنهای صنفی و کانونهای مربوط بوده که بند ۲ ماده ۲۱ اعلام داشته دریافت حق عضویت و کمکهای داوطلبانه به ترتیبی که در اساسنامه مقرر است که در بندهای ۵ و ۶ و ۷ ماده ۱۰ اساسنامه انجمن مذکور حق تحصیل درآمد از طریق اخذ از اعضاء را صریحاً ذکر نموده است تصدیق خواهند فرمود که اخذ مبلغ آن هم با رضایت عضو و غیر عضو بدون هرگونه آزاره و اجباری و در اجرای بند ۲ ماده ۲۱ آیین‌نامه مذکور و اختیارات حاصله در اساسنامه انجمن بوده است. ۳ - در نامه ارسالی اداره کل سازمانهای کارگری و کارفرمایی به شماره ۹۰۹۸۶ مورخ ۱۳۸۵/۷/۲۹ نیز جهت رفع هرگونه ابهام و اختلافات درون صنفی، کسب درآمدهای فوق‌الاشاره منوط به تشکیل شرکت تعاونی گردید. هیأت عمومی دیوان عدالت اداری در تاریخ فوق با حضور رؤسا و مستشاران و دادرسان علی‌البدل شعب دیوان تشکیل و پس از بحث و بررسی و انجام مشاوره با اکثریت آراء به شرح آتی مبادرت به صدور رأی می‌نماید.

رأی هیأت عمومی

نظر به اینکه اخذ هرگونه وجهی از اشخاص اعم از حقیقی یا حقوقی منوط به حکم صریح قانونگذار است و مدلول ماده ۱۳۱ قانون کار و آیین‌نامه مربوط به تدوین اساسنامه انجمنهای صنفی و کانونهای مربوط مصوب سال ۱۳۷۲ صرفاً ناظر به تجویز دریافت حق عضویت و یا کمکهای داوطلبانه از اعضاء انجمنهای صنفی کارگری و کارفرمایی می‌باشد و هیچ دلالتی بر جواز دریافت کمکهای داوطلبانه از غیر اعضاء ندارد بنابراین بند ۲ نامه شماره ۹۰۹۸۶ مورخ ۱۳۸۵/۷/۲۹ مدیر کل سازمانهای کارگری و کارفرمایی وزارت کار و امور اجتماعی که متضمن دریافت کمکهای مالی داوطلبانه از غیر اعضاء و منظور نمودن آن جزو منابع مالی انجمنهای صنفی و کانونهای مربوط است، خلاف قانون و خارج از حدود اختیارات مدیر کل سازمانهای کارگری و کارفرمایی وزارت کار و امور اجتماعی در وضع مقررات دولتی تشخیص داده می‌شود و مستنداً به قسمت دوم اخیر اصل ۱۷۳ قانون اساسی و ماده یک و بند یک ماده ۱۹ و ماده ۴۲ قانون دیوان عدالت اداری ابطال می‌گردد.

رئیس هیأت عمومی دیوان عدالت اداری - علی رازی

شماره ۷۸۶/۸۷ - ۸۰۱

۱۳۸۷/۱۰/۲۴

تاریخ: ۱۳۸۷/۱۰/۱۵ شماره دادنامه: ۶۵۸، ۶۵۷ کلاسه پرونده: ۸۰۱-۷۸۶/۸۷

مرجع رسیدگی: هیأت عمومی دیوان عدالت اداری.

شاکي: آقای علی انواری و آقای احمد صادقی.

موضوع شکایت و خواسته: اعلام تعارضی آراء صادره از شعب ۱۰ و ۱۲ دیوان عدالت اداری.

مقدمه: الف - شعبه دهم دیوان در رسیدگی به پرونده کلاسه ۵۸۲/۸۶ موضوع شکایت آقای داریوش کشتکار رضائی به طرفیت شرکت ارتباطات زیرساخت مخابرات ایران